
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente COT/CA/019/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 07:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B%2FF392lQWNM%3 D

Objeto del Contrato: Obras para la creación de un espacio empresarial y comercial en las naves
Talleres Conde FASE II

Obras para la creación de un espacio empresarial y comercial en las naves Talleres Conde FASE IIDescripción 
Valor estimado del contrato 3.807.271,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.606.798,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.807.271,09 EUR.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza España
(33900) Asturias España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C10.I01.P02.S001

Acta de Resolución

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B%2FF392lQWNM%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A73998346
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.615.765,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.375.076,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COT/CA/019/2024-1
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

34 Contrato obras Talleres Conde fase II ASCH.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D1Q
UqrkOFofHbEmVTqX1npvRx/rmQCIrZ7Ty7LJuleN%2BILs1L6cIOr4rVaV5tSs73uVnf9UnCK3aJQmpFOOKOo3%2BTMu08
Jh2t0jPK5TrX3IC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación La oferta mejor valorada en términos calidad/precio, tras la valoración de los sobres correspondientes y
siguiendo los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Obras para la creación de un espacio empresarial y comercial en las naves Talleres Conde FASE II
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eln6YFF6MOnIiJ4V3j7ZrpkYfRQPjmN6%2B5TaFPatFfmCH92/Hf2eaavOSrEQZ5zjjRVgnjVlKGjJR9%2B/E/Qo7uup7eEUt84V6yNHOWNDk376CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D1QUqrkOFofHbEmVTqX1npvRx/rmQCIrZ7Ty7LJuleN%2BILs1L6cIOr4rVaV5tSs73uVnf9UnCK3aJQmpFOOKOo3%2BTMu08Jh2t0jPK5TrX3IC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D1QUqrkOFofHbEmVTqX1npvRx/rmQCIrZ7Ty7LJuleN%2BILs1L6cIOr4rVaV5tSs73uVnf9UnCK3aJQmpFOOKOo3%2BTMu08Jh2t0jPK5TrX3IC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D1QUqrkOFofHbEmVTqX1npvRx/rmQCIrZ7Ty7LJuleN%2BILs1L6cIOr4rVaV5tSs73uVnf9UnCK3aJQmpFOOKOo3%2BTMu08Jh2t0jPK5TrX3IC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica sin IVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción del plazo de ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mThwuIN7TM3ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014059352 |  2024-000920705 | jue, 29 ago 2024 07:51:17:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17162474803841202037571779498295265265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mThwuIN7TM3ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

